[image: image1.jpg]_3\%@_

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17 апреля 2013 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	№ 418

Об исполнении отдельных государственных полномочий  государственной поддержки сельскохозяйственного производства, установлении  расходных обязательств муниципального образования «Верхнекетский район» по осуществлению отдельных государственных полномочий государственной поддержки сельскохозяйственного производства

В соответствии  со ст. 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Томской области от 15.03.2013 №33-ОЗ «О внесении изменений в Закон Томской области «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по государственной поддержке сельскохозяйственного производства»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что исполнение отдельных государственных полномочий государственной поддержки сельскохозяйственного производства, переданных муниципальному образованию «Верхнекетский район», осуществляет Администрация Верхнекетского района (далее - администрация района).

2. Установить расходные обязательства муниципального образования «Верхнекетский район» по осуществлению отдельных государственных полномочий  государственной поддержки сельскохозяйственного производства:

1) реализация мер государственной поддержки для развития малых форм хозяйствования посредством предоставления субсидий:

на возмещение части процентной ставки по долгосрочным, среднесрочным и краткосрочным кредитам, взятым малыми формами хозяйствования;

на развитие личных подсобных хозяйств;

крестьянским (фермерским) хозяйствам и индивидуальным предпринимателям на возмещение части затрат по приобретению сельскохозяйственной техники и оборудования;

2) реализация мер государственной поддержки сельскохозяйственного производства по направлениям развития и поддержки рынка сельскохозяйственной продукции сырья и продовольствия посредством предоставления субсидий на 1 литр (килограмм) реализованного товарного молока.

3. Настоящее постановление действует при условии предоставления субвенций  на осуществление указанных отдельных государственных полномочий из областного бюджета в соответствии с законом Томской области об областном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период. При прекращении исполнения администрацией района отдельных государственных полномочий неиспользованные  финансовые ресурсы, переданные администрации  района для их осуществления, подлежат возврату.

4. Администрация района представляет в уполномоченный орган Администрации Томской области:

ежемесячно, не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным (по форме, устанавливаемой уполномоченным органом), отчеты об использовании финансовых средств, выделенных администрации района на осуществление отдельных государственных полномочий;

ежеквартально, не позднее 25 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, и за календарный год, не позднее 1 марта следующего финансового года, сводную бухгалтерскую отчетность по получателям бюджетных средств за счет средств субвенций.

5. Признать утратившими силу постановление Администрации Верхнекетского района от 23.03.2012 №296 «Об установлении уполномоченного органа и расходных обязательств муниципального образования «Верхнекетский район» по осуществлению отдельных государственных полномочий на государственную поддержку сельскохозяйственного производства», постановление Администрации Верхнекетского района от 28.06.2012 №737 «О внесении дополнений в постановление Администрации Верхнекетского района от 23.03.2012 №296  «Об установлении уполномоченного органа и расходных обязательств муниципального образования «Верхнекетский район» по осуществлению государственных полномочий на государственную поддержку сельскохозяйственного производства».

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в районной газете «Заря Севера».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Верхнекетского района по экономике и инвестиционной политике С.А.Альсевич.
И.о. Главы Верхнекетского района                                               М.П. Гусельникова

Еременко Н.А.

2-68-00